令和４年８月５日

静岡県老人福祉施設協議会会長 様

公益財団法人 介護労働安定センター静岡支部

支部長 柿本 茂

介護労働者雇用管理責任者講習のご案内について

 日頃より、介護労働安定センターの業務についてご協力いただきありがとう

ございます。

 さて、当センターでは別添チラシのとおり、介護職員の人材育成、確保、職場

定着などの「雇用管理改善」と「魅力ある職場づくり」を支援するために、介護

事業所において人事・労務を担当する管理職や担当者の方を対象に、介護労働者

雇用管理責任者講習を毎年開催しています。

 つきましては、令和４年度の講習を下記日程により開催しますので、貴協議会

会員の皆様に講習のご案内をしていただくようお願いします。

 なお、本講習は受講料及びテキスト代は無料で、５回の講習のうち都合のつく

回に参加していただいてもかまいません。

 受講の申し込みは、チラシの裏面（２ページ目）の申込書により、ＦＡＸにて

介護労働安定センターあてお送りしていただくようお願いします。

実施回 日  程 コース 内  容 会 場

第１回 ８月 22日（月）午前 総合コース 就業規則等

静岡労政会館

（静岡市葵区

黒金町 5-1）

第２回 ８月 22日（月）午後 総合コース 勤務管理等

第３回 10月 17日（月）午後 総合コース 賃金管理等

第４回 11月 ８日（火） 専門コース ワークライフバランス等

第５回 12月 16日（金） 専門コース 定着する人事管理等

公益財団法人介護労働安定センター静岡支部

担当：大窪、齋藤

電 話：054-252-0222

ＦＡＸ：054-252-0122